ter alii Doctores, in l. quomovis, & in l. pen. Cod. de impub. & aliis. Adde tamen, quod licet eo casu, quo fit substitutio alternativè vel distributivè, sufficiat quod verificetur substitutio in persona unius tantum, & uno repudiante admittitur substitutus, ut supra proximè dixi: tamen hoc debet intelligi præterquam si instituti sint delibris, & substitutus extraneus: quia non admittitur substitutus, nisi omnibus institutis repudiantibus, & exclusis ab hereditate, argumento textus in leg. si is qui ducenta, §. idem si pater ff. de reb. dubiis, & facit textus cum ratione in leg. Cumanus, ff. de condi. & demonstrat. & in l. cum acutissimi, Cod. de fideicommiss. & confirmatur quia favore liberorum alternativa resolvitur in conjunctam, ut in leg. cum quidam, Cod. de verb. signific. per quam ita tenet Angelus de Perus. valde commendando in d. hæres mei, §. cum ita, ff. ad Trebellian. secundum column. numero quarto. Sed contrarium, & melius tenet Imola ibi & Ripa num. 187. nec obstat textus in dicit. §. item si pater, & in d. l. cum quidam, quia respondeat ut ibi per eos, & sic concludit quod omnia prædicta procedant & modo substitutio vulgaris fiat inter extraneos, modo inter filios. Secundò limita & intellige præterquam si sit substituta pia causa: quia semper admittitur substitutus uno tantum repudiante, illud est unicum, & singulare dictum Baldi in reper. c. si pater de testam. num. 6. 18. column. & reputat unicum, & non alibi Jaf. in dicit. hæres mei, §. cum ita ff. ad Trebellian. finali column. Sed contrarium & melius etiam in hoc tenet ibi Ripa, quia favore pia causa non debemus recedere à propria natura & significatione verborum, & dispositionis alternativæ.

Item adde, quod licet eo casu, quo fit substitutio simpliciter, & copulativè, vel conjunctim, &c. requiratur, quod in persona omnium verificetur substitutio (ut etiam supra proximè dixi) tamen debet intelligi, præterquam si testator prohibuit jus accrescendi inter ipsos institutos: quia tunc admittitur substitutus uno repudiante, & non admittitur alter cohæres, quia ex tacita mente defuncti colligitur, quod voluit eum preferri, & per consequens cessat ratio superioris conclusionis: ita tenet singulariter Angel. de Perusio in d. hæres mei, §. cum ita, secunda column. in medio, ff. ad Trebell. & Socinus in ista l. prima de vulg. & pupill. 38. col.

Si verò loquitur in substitutione pupillari, ut quia testator instituit plures filios impuberes hæres, & dedit substitutum pupillarem dico, quod si cuilibet pupillo separatim, particulariter, & de per se est facta substitutio, sufficit, quod in persona unius tantum verificetur substitutio, & admittatur substitutus, & sic cuilibet in pupillari ætate decedenti succedit substitutus, ex clauso pupillo cohærete & confratre, argumento text. in l. Papinianus, §. sed nec impuberes, ff. de inoffic. testam. & in l. vel singulis, infra isto tit.